V. 119. Hunc versum non legisse videtur Orpheus Argon. 423., qui tamen omnino aliam cosmogoniam secutus est. — Pro ἠερόεντα Origenes ἠνεμόεντα, Cornutus εὐρυόδοντα; μυχῷ Cornutus. V. Muetzell. p. 400.

V. 120. ὃς πάντεςσι μετατρέπει ἀθανάτοισιν Aristot. Phys. IV, 1. Metaph. I, 4. Sed hoc videtur memoria sublectum ex hymn. Hom. II, 149. Cf. Schoem. p. 89 not. et op. II p. 62 not. 2.

V. 121. Par. sine τ', Hermannus: λυσιμελῆς πάντων τε θεῶν — δαμνᾷ τ' ἐν, ut λυσιμελῆς sit ὄλων μέλη.

V. 122. ἐπίφρονα Corn.

V. 117. εὐρύστερνος] V. Creuzeri ep. ad Herm. p. 148 seq.

V. 119. Τάρταρα ἠερόεντα μυχῷ χθονὸς] sunt chaus partes eae, quae latent in interiore et obscuriore telluris parte (cf. Eustath. p. 694, 48 et p. 985, 41), causae illae terrae motuum, unde patet eiusdem esse Τάρταρα originis ac verbum τάρτασσειν, facta primae syllabae duplicatione, ut in vocabulis πορφύρεος (πυρρόρεος), καρχαρόδων et sim. Fuerunt non pauci, qui non tria sed quattuor principia ab Hesiodo proponi crederent, cum Tartara

v. 119 pro nominativo acciperent, non pro accusativo, a verbo ἔχουσι pendente, velut Cornutus p. 82. Plut. de Is. et Osir. c. 57. Pausan. IX, 27, 2. Damasc. de princ. c. 124 alique, quos enumeravit Muetzellius p. 394. Hos autem omnes magnopere errasse, Schoemanni dissertationibus luculenter demonstratum est. Cf. Theog. p. 87, op. II p. 62. 442; ceterum v. schol. Bas. 115 et scholia ad h. v.

V. 120. Ἔρος] De Amore, deo antiquissimo v. Plat. Symp. p. 178. B. Aliter Parmenides ap. Plutarch. Amat. 13: πρῶτιστον μὲν Ἔρωτα θεῶν μη-

οὐς τέκε κνσαμένη, Ἐρέβει φιλόττη μίγρεια. 125
 Γαῖα δέ τοι πρῶτον μὲν ἐγένετο ἴσον ἑαυτῇ
 Οὐρανὸν ἀστερόενθ', ἵνα μιν περὶ πάντα καλύπτει,
 ὄφρ' εἴη μακάρεσσι θεοῖς ἕδος ἀσφαλὲς αἰεὶ
 γένητο δ' Οὐρεα μακρά, θεῶν χαρίεντας ἐναύλους,

V. 125. deest apud Orig.

V. 126. ἑαυτῇ] Sic plurimi codd. *ἴσον ἀπάντη* Fl. V. Muetzell. p. 406. *Γαῖα δέ οἱ — πάντοσε ἴσον* conj. Herm. *ἐγένετο ἴσα οἱ αὐτῇ* con. Goettl. *ἐγένετο ἴσον ἕοντα* con. Koechl. De pronomine *ἑαυτῇ*, quo nunquam usus est Homerus, cf. Lehrs. Quaest. ep. p. 114, Foerstem. p. 27, qui hoc loco propter codicum omnium consensum illud defendendum, sed Theog. 470 *αὐτῆς* et Oper. 296 *αὐτός* praefendum esse censet. Dissentit Rzach. Dialekt p. 427.

V. 127. ἀστερόενθ', ἵνα — καλύπτει V1., καλύπτει etiam Par. Rh.

V. 130. ννυφάων M2. et Theophilus ex. Hom. II. XXIV, 616.

V. 131. ἠδὲ καὶ Rh. legitur in omnibus fere exemplaribus ante Heinsium perturbata sede spiritus (v. Muetzell. p. 80); Hermannus, Schoem. Sed cum opponantur Coelum et Montes Ponto et Oceano, quorum illi eiusdem materiei sint ac Terra ipsa, non item Pontus et Oceanus, scriptura ἠ δὲ καὶ praeponenda videtur.